
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
 

 

CONSELHO SUPERIOR 

 

RESOLUÇÃO Nº 35/2017 

 
 

Recursos de resultado de análise 

socioeconômica que indeferiu matrícula. 

 

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de 

suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta dos processos 

abaixo relacionados e o que foi deliberado em sua reunião ordinária do dia 13 de julho 

de 2017: 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º. - INDEFERIR, por maioria, os recursos dos processos abaixo relacionados que 

tratam do resultado da análise socioeconômica que indeferiu matrícula: 

 

Nº DO PROCESSO INTERESSADO 

008712/2017-95 HIRAN MAXIMILIANO DA 

SILVA CARDOSO  

008713/2017-30 ISABELA COELHO OLIVEIRA 

008715/2017-29 

 

MARIA EDUARDA 

MENDONÇA DE SOUZA 

008718/2017-62 RAPHAELA SANTANA DOS 

REIS ALVES  

009370/2017-21 STHÉFANE DE FÁTIMA BRITO 

FRANCISCO  

 

 

Art. 2º - DEFERIR, por unanimidade, os recursos dos processos abaixo relacionados 

que tratam do resultado da análise socioeconômica que indeferiu matrícula: 

 

Nº DO PROCESSO INTERESSADO 

010241/2017-85 ALEXSANDRO BATISTA DIAS 

008711/2017-41 ALVARO GOTELIP TOSTES 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
 

COSTALONGA 

010238/2017-61 BRUNO HERCULANO TERTO 

DE MEDEIROS 

010242/2017-20 DANYLLO PRADO SPATZ 

010245/2017-63 ESTER GOMES GERHEIM 

010237/2017-17 GLAUCIANE ERCULANO 

ALVES 

010239/2017-14 JHOSEF MARQUES MACHADO 

008714/2017-84 LAÍS FERREIRA CARIAS 

009369/2017-04 LEANDRO BRAGA DE ARAUJO 

SILVA 

008716/2017-73 MATHEUS AMORIM ROCHA 

010240/2017-31 PAULO JOSÉ DA SILVA 

008717/2017-18 PAULO RICARDO JUNQUEIRA 

010247/2017-52 RENAN LIZIERO LADEIRA 

010244/2017-19 SARAH JANUZZI BOMTEMPO 

010246/2017-16 THAMIRIS RODRIGUES DA 

SILVA 

008720/2017-31 VICTORIO RIGOLON 

VALINOTE 

010243/2017-74 VITÓRIA MARIA OLIVEIRA DA 

SILVA 

 

 

Art. 3º. - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Juiz de Fora, 14 de julho de 2017. 

 

 

 

Rodrigo de Souza Filho  

Secretário Geral 

 

 

Marcus Vinicius David 

Presidente do CONSU  


